UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 1499 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày   27   tháng  4   năm 2017

QUYẾT ĐỊNH

Về việc miễn tiền xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực

quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản

[
CHỦ TỊCH ỦY ban nhân dân TỈNh quẢng nam

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ và phát triển rừng ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012;

Căn cứ Nghị định số 157/2013/NĐ-CP ngày 11/11/2013 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản; Nghị định số 40/2015/NĐ-CP ngày 27/4/2015 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 157/2013/NĐ-CP;

Căn cứ Quyết định số 4314/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý rừng, phát triển rừng, bảo vệ rừng và quản lý lâm sản;
Theo Biên bản làm việc kèm theo Báo cáo số 07/BC-ĐKL ngày 09/3/2017 của Đội Kiểm lâm cơ động và Phòng cháy chữa cháy rừng số 2 thuộc Chi cục Kiểm lâm Quảng Nam;

Xét đề nghị của Chi cục Kiểm lâm tỉnh tại Công văn số 183/CCKL-TTPC ngày 22/3/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Miễn số tiền xử phạt bổ sung tại Điểm 2, Điều 1, Quyết định số 4314/QĐ-UBND ngày 06/12/2016 của Chủ tịch UBND tỉnh đối với ông Đỗ Văn Sơn, sinh ngày 10/6/1982, cư trú tại: thôn Thạnh Mỹ 3, thị trấn Thạnh Mỹ, huyện Nam Giang, tỉnh Quảng Nam; Chứng minh nhân dân số: 205910187 do Công an Quảng Nam cấp ngày 20/10/2011
2. Tình tiết liên quan: Trả lại Giấy phép lái xe số AU 932390 cho ông Đỗ Văn Sơn.
Lý do: Ông Đỗ Văn Sơn không có khả năng nộp tiền phạt theo quy định tại Điều 77, Luật xử lý vi phạm hành chính.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; giao Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm Quảng Nam theo dõi việc thực hiện quyết định này và báo cáo kết quả cho Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Nam Giang, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông Đỗ Văn Sơn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: NN&PTNT, Tư pháp;

- CVP;

- Lưu: VT, KTN, KTTH, NC.

D:\Dropbox\Mẫn\2017\KHÁC\VPHC\T4-2017- QĐ miễn tiền phạt bổ sung -ô. Đỗ Văn Sơn.doc
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Trí Thanh

2